第6回　運営推進会議　議事録

2019.9.26　MEIN　HAUS（於）14：00～14：30
出席者：藤原様（サポートクラブゆう）
市村様（板宿あんしんすこやかセンター）
安部様（副自治会長）
市橋　土江（MEIN　HAUS）

1. 1年間の利用者実績報告　9/20現在
　別紙参照
　コメント：徐々に利用者数増加　頑張っておられますね
　　　　　　認知度があがってきている
　　　　　　重症者が多い
介護度の高い人（4.5）が半数以上を占めているので大変だと思う
他に行けない方が助かっていると思う

2. 暮らしの保健室について
毎月第3土曜日　13～16時
体操教室が評判がいい
今後の予定
10月　体操教室
11月　切り絵でのクリスマスツリー作成
来年　あんすこと連携して　認知症サポーター養成研修実施予定（オレンジリング活動）
こもり会館の使用方法確認→毎月第3水曜日　9～11時に翌月の申し込みをする
　　　　　　　　　　　　　事前に安部副会長さんに連絡しておくこと
3. 防災訓練報告と今後の連携について
　9/5　2階台所出火を想定した避難訓練実施
　2階の利用者を1階に下ろすことが困難
　滑り台もあるが利用できる人とできない人がある
　1階に下ろせてもその後避難場所への誘導もスタッフだけでは難しい
　地域の皆さんに協力いただきたい連携方法を今後検討する必要あり
　自治会にも同様の課題あり

4.研修会のお知らせ
　11/3.4日本死の臨床研修会　年次大会（ポスター配布）　　4日午後より市民講座あり
5.その他
・利用者と地域活動をつなげたい
囲碁クラブに通っていた利用者のいるので、交流を持ちたいと考えている
囲碁クラブ　水・土曜日の午後　担当者（　　　　　　　　　　）様
・空き家も増え、高齢化してきている
自治会のごみ当番の担い手が減ってきている
・あんすこより　介護リフレッシュ教室の案内